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VELIKO TRGOVIŠĆE   
U tijeku gradnja 
vodoopskrbne mreže
 za 30-ak 
domaćinstava

Za rekonstrukciju 
javne rasvjete u 
Zagorju predviđeno 
5,5 milijuna eura
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ENERGETSKA UČINKOVITOST 

NAČELNICI OPĆINA NA LUPINJAKU 

Peticija protiv 
žilet žice 
uskoro kreće 
i u Zagorju

FOTO NATJEČAJ “BAJKA NA DLANU”  

Šime Modrić 
“okinuo” 
najljepšu foto-
grafiju Zagorja
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POSLOVNE ODLUKE 
DONOSIMO TIMSKI, 
BRZO I EFIKASNO

INTERVJU Stjepan Mihalić, komercijalni direktor 
Jedinstva d.d., najbolji hrvatski mladi menadžer:
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AKTUALNO

Čelnici dviju najvećih koalicija ponovo za zajedničkom stolom

Most zadovoljan jučerašnjim 
razgovorom s HDZ-om i SDP-om
Članovima Domoljubne koalicije 

i koalicije Hrvatska raste koji se 
održao u središnjici Mosta, iz Mosta 
su poručili kako je započeta jedna 
posve nova priča. 

- Došli smo do trenutka kada su sve tri 
strane sjele za stol. Jako smo zado-
voljni načinom na koji smo uspjeli 
razgovarati, našli smo se na sredini, 
bio je ovo jedan ugodan razgovor - 
dobar dan za Hrvatsku, poseban tre-
nutak je u kojem svi zajedno moramo 
razmišljati kako u Hrvatskoj donijeti 

promjene – poručili su iz Mosta. 
Branko Grčić iz SDP-a poručio je kako 
je njihov inicijalni prijedlog za man-
datara Božo Petrov, a ako do toga 
ne dođe, bit će i drugih prijedloga. 
Željko Reiner ih HDZ-a rekao je pak 
kako se o puno stvari razgovaralo, no 
da će se na kraju vidjeti kako će se 
sve dalje odvijati. Inače, mandatar za 
formiranje nove Vlade, rekao je Božo 
Petrov iz Mosta, koji je i najizgledniji 
kandidat za tu funkciju, trebao bi se 
znati najkasnije do utorka. (mlm) 

ZAGREB Potpisan ugovor o rekonstrukciji i modernizaciji javne rasvjete na 
području Krapinsko - zagorske i Zagrebačke županije

Za rekonstrukciju javne rasvjete u 
Zagorju predviđeno 5,5 milijuna eura
U Zagrebu je potpisan ugovor o 

pripremi i provedbi projekta 
rekonstrukcije i modernizacije ja-
vne rasvjete na području Krapin-
sko - zagorske i Zagrebačke županije 
temeljem tehničke pomoći pro-
grama Elena – Projekt „NEWLIGHT“. 
Ugovor su potpisali župan Krapin-

sko - zagorske županije Željko Kolar, 
župan Zagrebačke županije Stjepan 
Kožić i ravnatelj Regionalne ener-
getske agencije sjeverozapadne 
Hrvatske Julije Domac.
Zagorski župan Željko Kolar je is-
taknuo kako je zadovoljan što smo 
konačno došli do faze potpisivanja 

ugovora o provedbi projekta, jer 
njegova će realizacija značiti puno 
za obje županije. 

Zagorci među prvima
- Što se tiče Krapinsko - zagorske 
županije, mi smo među prvima u 
Hrvatskoj počeli raditi na projek-

tima koji se tiču podizanja razine 
energetske učinkovitosti i korištenja 
obnovljivih izvora energije. Nedavno 
smo obnovili zgradu Krapinsko - za-
gorske županije u Krapini, a trenut-
no radimo na projektu Energetskog 
centra na Bračku.

Pokriveno 90 posto troškova  
Također, prvi smo u Hrvatskoj krenuli 
pravnim osobama davati podršku 
vezano za projekte energetske 
učinkovitosti, a zatim i za obnovljive 
izvore energije - rekao je župan Kolar. 
Za projekt „NEWLIGHT“ osigurano je 
sufinanciranje pripremnih aktivnosti 
projekta od strane Europske inves-
ticijske banke, odnosno programa 

„European Local Energy Assistance“ 
(ELENA), u iznosu od 90 posto 
troškova koji su procijenjeni na 790 
tisuća eura. Projekt predviđa rekon-
strukciju javne rasvjete na području 
62 grada i općine. Ukupna procijen-
jena investicija iznosi 20 milijuna 
eura, od toga očekivana investicija 
za Zagrebačku županiju iznosi 14,5 
milijuna eura, dok za područje 
Krapinsko - zagorske županije iznosi 
oko 5,5 milijuna eura. (mlm) 

Ravnatelj Regionalne energetske agencije sjeverozapadne Hrvatske Julije Domac,
župan Krapinsko - zagorske županije Željko Kolar, župan Zagrebačke županije Stjepan Kožić 
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ZAGREB Potpisan sporazum o partnerstvu Hrvatske zajednice županija i 
Saveza društava Naša djeca Hrvatske

Krapina

Sutra dječji program u Festivalskoj 
dvorani u organizaciji DND-a Krapina
Prezentacija radova koje su djeca 
izrađivala na radionicama krapin-
skog Društva Naša djeca, koje su se 
održavale subotama, a posljednja je 
danas od 10 do 11.30 sati u OŠ Au-

gusta Cesarca, bit će na Svečanom 
božićnom programu Društva “Naša 
djeca” Krapina, koji će se održati su-
tra, s početkom u 18 sati, u krapins-
koj Festivalskoj dvorani. (ab)

Napravljen novi korak prema dobrom 
upravljanju među županijama u stvara-
nju zajednica i društva prijatelja djece
U Zagrebu je održana sjednica 

Izvršnog odbora Hrvatske zajed-
nice županija, na kojoj je Zajednica 
potpisala sporazum o partnerstvu 
sa Savezom društava Naša djeca 
Hrvatske na provedbi projekta 
Županije – prijatelji djece. 

Prepoznati kao partneri
- Već nekoliko godina razmišljamo 
o partnerstvu sa županijama i 
provođenju incijative Županije – 
prijatelji djece. Iznimno nas veseli 
što smo potpisali sporazum koji će 
omogućiti ostvarivanje ove zamisli. 
Drago nam je što nas je Hrvatska 
zajednica županija prepoznala 
kao partnera jer naša inicijativa 
proglašena je jednom od najboljih 

na europskoj razini, uz bok onoj 
francuskoj i španjolskoj, rekla je Aida 
Salihagić Kadić, predsjednica Saveza 
društava Naša djeca Hrvatske. 
Predsjednik Zajednice Goran Pauk 
izrazio je zadovoljstvo partnerstvom 
sa Savezom društava Naša djeca 
Hrvatske istaknuvši da smatra kako 
je pravo vrijeme da se ova hvalevri-
jedna inicijativa počne provoditi i u 
županijama. 
Inicijativa je nastala po uzoru na akc-
iju Gradovi i općine – prijatelji djece 
koja je pokrenuta prije 16 godina. 
Cilj akcije je omogućiti potpunije 
i brže ostvarenje prava i potreba 
djece priznatih Konvencijom UN-a 
o pravima djeteta te poticati part-
nerstvo i dobro upravljanje među 

županijama u stvaranju zajednica i 
društva prijatelja djece. 

Prava i potrebe djece 
Osim krapinsko - zagorskog župana 
Željka Kolara, potpisivanju spora-
zuma nazočila je i dopredsjednica 
Saveza društava Naša djeca Sonja 
Borovčak. 

U sklopu „Malog projekta 
u zajednici“

Novac odobren za tri 
zagorske građanske 
inicijative

U prostorima Istarske razvojne 
agencije u Puli, Zaklada za poti-

canje partnerstva i razvoja civilnoga 
društva, održala je javno potpisivan-
je ugovora s ovogodišnjim dobitnici-
ma financijskih potpora za natječaje 

„Mali projekti u zajednici“ i građanske 
akcije „Naš doprinos zajednici“. Uku-
pna vrijednost dodijeljenog novca 
iznosi 294.763 kuna, a sveukupno su 
sklopljeni ugovori s 27 organizacija. 
S područja Krapinsko - zagorske 
županije, novac je odobren za tri 
građanske akcije, koje su prijavili 
gornjostubička udruga „Lipin cviet“, 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku 

i odjeću Zabok, te Udruga mladih 
Marija Bistrica. Škola i udruga „Lipin 
cviet“ dobila je 13 tisuća kuna za 
akciju “Za moju zajednicu”, kojom 
žele urediti unutrašnjost i okoliš 
Društvenoga doma u Modrovcu., a 
bistrička „Udruga mladih“ 11.176 
kuna za akciju “Zdravo starenje”, 
kojom će provoditi sadržaje za 
unapređenje fizičkog i psihosocijal-
nog zdravlja starijih osoba, druženje 
starijih i mladih, razmjenjivati znanja 
te uključivati osobe s invaliditetom 
u volonterske aktivnosti posjeta 
samačkim kućanstvima starijih oso-
ba. (mlm) 
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KRAPINA Zagorje posjetio veleposlanik Kanade u RH

“Nadam se da će primjer iz Mihovljana 
slijediti i drugi kanadski investitori”

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko-zagorsku županiju pos-
jetio je u utorak veleposlanik 

Kanade u Republici Hrvatskoj, Nj.e. 
Daniel Maksymiuk, koji tu dužnost 
obnaša od rujna ove godine. Tim 
povodom, u Uredu župana priređen 
je prijem, nakon kojeg je Maksym-

iuk istaknuo da mu je želja tijekom 
četverogodišnjeg mandata upoznati 
Hrvatsku što bolje te saznati više o 
mogućnostima gospodarske surad-
nje. 

Mogućnosti suradnje
- S ponosom mogu reći da na području 
Krapinsko-zagorske već imamo in-
vestitora iz Kanade, koji je prije 10 

godina otvorio tvrtku na području 
Općine Mihovljan, koju smo i obišli. 
Vlasnik tvrtke objasnio nam je da 
je odabrao Zagorje za pokretanje 
investicije zbog vrijednih i marljivih 
ljudi koji imaju visoku radnu etiku, 
a nakon prijema u Krapini tijekom 
kojeg sam sa zamjenikom župana 
Ferekom-Jambrekom razgovarao o 
zagorskom i potencijalima Krapinsko - 
zagorske županije, sasvim mi je jasno 
zašto je naš investitor došao ovdje i 
nadam se da će njegov primjer sli-
jediti i drugi, rekao je Maksymiuk, na 
kojeg se nadovezao dožupan Ferek - 
Jambrek, objasnivši da su razgovarali 
o mogućnostima suradnje između 
kanadskih i zagorskih poduzetnika 
te su veleposlaniku predstavljene 

mogućnosti ulaganja na području 
županije. 

Pozitivni primjeri
- Zaključak je da potencijala za su-
radnju ima u svakom slučaju, u što 
se Nj. e. Maksymiuk i osobno uvjerio, 
vidjevši pozitivne primjere u praksi, 
zaključio je Ferek - Jambrek. 
Prijemu su nazočile i pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za gos-
podarstvo, poljoprivredu, promet, 
komunalnu infrastrukturu i EU fon-
dove Sanja Mihovilić, zamjenica di-
rektorice Zagorske razvojne agencije 
Helena Matuša i savjetnica za trgov-
inu u Veleposlanstvu Kanade Synthia 
Dodig. 

 Vlasnik tvrtke objasnio nam je da je odabrao Zagorje za pokretanje inves-
ticije zbog vrijednih i marljivih ljudi koji imaju visoku radnu etiku, objasnio je 
kanadski veleposlanik Maksymiuk
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Zdravstvena zaštita

Gradonačelnik Zlatara 
Majdak: Ambulanta 
Doma zdravlja u Belcu 
neće se ukinuti
Nakon što se među mještanima 

Belca proširila priča kako će 
se u Belcu ukinuti liječnička ambu-
lanta primarne zdravstvene zaštite, 
gradonačelnik Zlatara Stanko Majdak 
kaže kako se to ipak neće dogoditi. 

- Potvrdu da ambulanta u Belcu 
ostaje, dobio sam ovih dana i od 
župana Krapinsko - zagorske županije 
Željka Kolara, a Županija je osnivač 
Doma zdravlja. Krapinsko - zagorska 
županija čvrstog je stava da, bez 
obzira što nije moguć nastavak finan-
ciranja zasebnog tima opće, odnos-
no obiteljske medicine, pružanje 
zdravstvene zaštite stanovnicima 
Belca svakako treba biti osigurano 
u ambulanti Belec, piše u dopisu 
župana Kolara, kojim se očitovao na 
upit gradonačelnika Zlatara Stanka 
Majdaka.
Stoga će i ubuduće biti organiziran 
dolazak liječnika iz Zlatara, prema 
rasporedu usklađenom s potrebama 

stanovnika. To znači da će ambulanta, 
kao i do sada, raditi četiri sata dnev-
no i to svaki dan i to ponajviše zbog 
velikog broja starijih mještana, ko-
jima bi kvalitetna zdravstvena zaštita 
u tom slučaju bila uskraćena. Inače, 
ambulanta Doma zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije sada u Belcu radi 
parne datume ujutro, a neparne da-
tume poslijepodne. (mlm) 

Veliko Trgovišće

U tijeku gradnja vodoopskrbne mreže 
za 30-ak domaćinstava
Na području općine Veliko 

Trgovišće u tijeku je gradnja 
vodoopskrbne mreže za naselje 
Fištri - Fafleti, čijim će dovršetkom 
biti osigurana pitka voda za 30-ak 
domaćinstava. Direktor Zagorskog 
vodovoda Mario Mihovilić istaknuo 
je da ukupno biti izgrađeno 3150 
metara vodovodne mreže, za što 
će biti izdvojeno 360 tisuća kuna. U 

tijeku je izgradnja prve faze mreže, 
koju zajednički financiraju Krapinsko 

- zagorska županija, općina Veliko 
Trgovišće i Zagorski vodovod.
U obilasku vodoopskrbne mreže 
bili su i župan Krapinsko - zagorske 
županije Željko Kolar i njegov za-
mjenik Anđelko Ferek Jambrek, te 
načelnik općine Veliko Trgovišće 
Robert Greblički.

- Zagorski vodovod najveći distribut-
er na području Krapinsko -zagorske 
županije, ove je godine imao preko 
20 milijuna kuna ulaganja u razvoj 
vodoopskrbne mreže, dok iduće 
godine očekujemo da će biti ulag-
anja između 25 i 30 milijuna kuna. S 
ulaganjima u svakom slučaju treba 
nastaviti, kako bi se korak po korak 
rješavala dva najveća problema u 
Zagorju kad govorimo o vodoopskrbi. 

To je dovođenje pitke vode u visoke 
zone i rješavanje lokalnih vodovoda 
koji nisu u sustavu distributera. Što 
se pak tiče područja općine Veliko 
Trgovišće, ovdje je stanje dobro, 
ako uzmemo u obzir da je pokrive-
nost oko 90 posto, a da su done-
davno postojale općine gdje je na 
mrežu bilo priključeno tek 40 posto 
domaćinstava, rekao je župan Željko 
Kolar. (mlm) 
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INTERVJU Stjepan Mihalić (31) iz krapinskog Jedinstva d.d. najbolji je mladi 
menadžer u Hrvatskoj u izboru CROMA-e

“Uspjeh 
ne dolazi 
preko noći, 
stepenice 
su da se po 
njima hoda, 
a ne da se 
preskaču”
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Tko je, odakle je i što radi najbolji 
mladi menadžer u Hrvatskoj? 

Ta je titula naime, prema izboru 
Hrvatskog udruženja menadžera i 
poduzetnika, drugu  godinu zare-
dom otišla čovjeku čije je sjedište 
tvrtke u Krapini. Nakon što se prošle 
godine njome okitio Matija Hršak, 
iz tvrtke M.I. Hršak, ovogodišnji je 
laureat Stjepan Mihalić, komerci-
jalni direktor Jedinstva d.d.
Taj je 31-godišnjak 2007. godine 
završio smjer trgovine na Ekonom-
skom fakultetu u Zagrebu, otada 
je i zaposlen u Jedinstvu d.d., a u 
razdoblju od 2008. do 2012. godine 
završio je i postdiplomski studij 

“Upravljanje kvalitetom”. Od 2009. 
godine intenzivno radi na izvoznom 
programu Jedinstva, a od 2010. 
godine on i brat Ivan su suvlasnici 
tvrtke CMS Container Modul Sys-
teme GmbH, u suradnji s kojom 
krapinsko Jedinstvo zajednički nas-
tupa na njemačkom tržištu. 
Naizgled je to mnogo radnog 
iskustva za tako mladog čovjeka. 

Kako ste krenuli u poslovne vode? 
- Imao sam privilegiju što sam 
u mogao stasati tvrtki koja je u 
100-postotnom vlasništvu moje 

obitelji. Međutim, stepenice su da 
se po njima hoda, ne smiju se pres-
kakati. Još sam po završetku os-
novne škole s bratom svakog ljeta 
radio u tvrtki i zarađivao džeparac. 
Upoznavao sam tako proizvodne 
procese, materijale, ali i radnu dis-
ciplinu. 
Kroz godine sam shvatio kako se 
može i treba nešto raditi i da se us-
pjeh ne postiže preko noći.

Otac Josip je direktor Jedinstva d.d., 
tu ste i Vi i brat Ivan. I najmlađi 
brat Josip je na Ekonomskom 
fakultetu, također smjeru trgov-
ine, uskoro će i on u poslovne vode. 
Koliko ta obiteljska povezanost 
olakšava ili otežava donošenje po-
slovnih odluka?
Moram reći da i najmlađi brat, kao 
što smo to uostalom činili i Ivan i 

Jedinstvo d.d., tvrtka sa 700 radnika i 400 mil. 
kuna godišnjih prihoda

“Godišnje proizvedemo 
5000 kontejnera, a ima 
ih i na Antarktici”

Tvrtka Jedinstvo d.d. proizvodi 
kontejnerske objekte, modularne 
objekte za škole, vrtiće, uredske i st-
ambene zgrade i razne druge nam-
jene, zatim čelične konstrukcije, a 
bave se i građevinarstvom te proiz-
vodnjom opreme za ceste. U Jedin-
stvu danas radi oko 700 djelatnika, 
godišnje se proizvede oko 5000 kon-
tejnera te na godinu ostvaruju oko 
400 milijuna kuna prihoda.
- Naših kontejnera ima diljem 
Hrvatske, primjer je škola u 
Zaprešiću, međutim, najviše izvozi-

mo, po cijeloj Europi, ali i svijetu. 
Na području Njemačke, primjerice, 
izvozimo u München, Frankfurt, u 
Ruhrsku oblast, ali i u Bremen, Dres-
den, Hamburg ili Nürnberg. Izvozi-
mo i u Švicarsku, Austriju ili Švedsku. 
Također, imamo tržište i na Bliskom 
Istoku, i to pretežno surađujemo s 
europskim poduzećima koja tamo 
imaju svoja predstavništva, slično 
je i u Africi, a zanimljivo je i da se 
od 2004. godine kontejneri proizve-
deni u Krapini nalaze i na Antarktici, 
ističe Stjepan Mihalić.

nastavak na idućoj stranici...
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Kontejnerski kompleks u Seligenstadtu



Zagorje International8

ja, dolazi često u firmu i radi, koliko 
mu obaveze na fakultetu dozvolja-
vaju. Međutim, to što smo obitelj, 
svakako olakšava, ali i ubrzava 
proces donošenja poslovnih odluka. 
Primjerice, kada sam na putu u ino-
zemstvu i nešto se desi vezano uz 
poslovanje, u bilo koje doba dana 
i noći mogu se čuti s ocem i bra-
tom i zajedno odlučimo o nečem i 
možemo reagirati. Tu smo vrlo brzi 
i efikasni.  
Tu je efikasnost prepoznalo i 
Hrvatsko udruženje menadžera i 
poduzetnika. Što Vam znači ova 
nagrada?
Prije svega, moram reći da Jedin-
stvo d.d. postoji od 1952. godine i 
da ovdje sada radi već treća gen-
eracija ljudi. I ovo su sada samo 
plodovi rada svih tih godina. Pogo-
tovo posljednjih 20, otkada imamo 
konstantan rast prihoda, dobiti 
i zapošljavanja. Ova je nagrada 
priznanje cijelom kolektivu, cijeli 
ju je tim zaslužio, jer, iskreno, sa 31 
godinom čovjek sam teško postiže 
tako velik uspjeh.
Koji je onda po Vama recept za taj 
uspjeh?
U Jedinstvu imamo odličan spoj 
mladosti i iskustva. Imamo ljude 
koji imaju po 30 i više godina rad-

nog iskustva i mlade stručnjake koji 
imaju 30-ak godina starosti. Oni 
su obrazovani i vrhunski, ali bez 
iskustva ovih starijih, to ne bi imalo 
tolikog efekta.

Čini se da vrlo ozbiljno shvaćate 
svoj posao? No, za kraj nam recite 
kakvi ste privatno, što radite u slo-
bodno vrijeme?
Stvarno, nemam baš mnogo vreme-

na, međutim, volim sport, najviše 
trčanje i plivanje, a upravo se sa 
suprugom spremam na skijanje. To 
će mi biti najveća nagrada nakon 
naporne poslovne godine.  

nastavak s prethodne stranice...

Kontejnerski kompleks u Beču

Fo
to

: M
ar

io
 Ju

rin
a

Kontejnerski kompleks u Nurnbergu Kontejnerski kompleks u Ismaningu

Kontejnerski kompleks u Dresdenu
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RADOBOJ Održana sjednica Županijskog savjeta mladih

Kako deinstitucionalizirati 
socijalnu skrb za mlade i uključiti 
ih u zajednicu i poduzetništvo
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Savjet mladih Krapinsko-zagorske 
županije je nakon Zaboka i Gornje 

Stubice svoju sjednicu održao i u Ra-
doboju, a sve s namjerom poticanja 
osnivanja i rada savjeta mladih u 
zagorskim općinama i gradovima. 
Ovog je puta sjednica bila posvećena 
temi “Deinstitucionalizacija socijalne 
skrbi za mlade, socijalno uključivanje 
mladih u zajednicu i socijalno 
poduzetništvo”. Članice i članovi Sav-
jeta mladih su i ovom tematskom 

sjednicom nastavili običaj pozivanja 
stručnjaka koji im pomoću stručnih 
izlaganja i objašnjenja pomažu u 
oblikovanju kritičnog stava prema 
određenoj temi. 

Specifičnosti područja rada
Tako su na sjednici u Radoboju uz 
članice i članove Savjeta mladih 
sudjelovali njihovi gosti - pročelnica 
županijskog upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade Martina Gregurović Šanjug, 
ravnateljica Centra za socijalnu skrb 
Krapina Jadranka Vuković, ravnatelj 
Centra za odgoj i obrazovanje Za-

jezda Srđan Džakula i Dražen Gerić iz 
Društva za pomoć mentalno retardi-
ranim osobama Krapina. Gosti su gov-
orili o specifičnostima svog područja 
rada, ali i cijelog sustava. Pročelnica 
Martina Gregurović Šanjug ovom je 
prilikom iznijela osnovne aktivnosti 
Krapinsko-zagorske županije na 
području socijalne skrbi i istaknula 
da se za socijalnu skrb iz županijskog 
proračuna izdvaja pet milijuna kuna, 
od čega dva milijuna kuna izvornih 
sredstava.  Sjednicom su moderirale 
predsjednica Savjeta Veronika Kol-
man i članica Ana Florjan, a svi su-
dionici su razmatrali položaj mladih 

unutar sustava socijalne skrbi, ali i 
načine na koje mladi mogu pomoći 
njegovom boljem funkcioniranju. 

Povećanje broja volontera
Osobito je istaknuta važnost suradnje 
svih dionika sustava, poticanja poslo-
davaca za uključivanje osoba s inva-
liditetom u tržište rada te povećanja 
broja volontera na području soci-
jalne skrbi. Županijski savjet mladih 
Krapinsko-zagorske županije će stoga 
temeljem rasprave i stručnih izlagan-
ja formirati preporuke za poboljšanje 
sustava s naglaskom na ulogu i 
položaj mladih.  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Predsjednica Savjeta 
Veronika kolman
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Općinsko vijeće Hraščine

Proračun veći od pet milijuna kuna, a više od 
2,2 milijuna planiraju povući iz EU fondova
Općinsko vijeće Hrašćine, na po-

sljednjoj ovogodišnjoj sjednici 
Općinskog vijeća, donijelo je proračun 
za 2016. godinu. U sljedećoj godini 
planiraju nešto više od pet milijuna 
kuna prihoda, pri čemu se na izvorna 
sredstva Općine odnosi 2,5 milijuna 
kuna, a preko 2,2 milijuna kuna plani-
raju povući apliciranjem projekata na 
EU fondove - od Krapinsko - zagorske 
županije te od ministarstava. Tu se 
prije svega misli na izgradnju Doma 
kulture za koji se očekuje građevinska 
dozvola, uređenje cesta te projektnu 
dokumentaciju za sportsku dvorana, 
gdje će Općina kao svoj udio dati 

dio zemljišta koje ima u vlasništvu. 
Dio projekata planiraju napraviti i iz 
vlastitog novca, kao što su nastavak 
uređenja groblja i nerazvrstanih ces-
ta. Na sjednici je još odlučeno da će 
se i u 2016. godini nastaviti izdvajati 
po 1500 kuna pomoći obiteljima za 
svako novorođeno dijete, a roditelji 
će i dalje biti oslobođeni plaćanja 
troškova prijevoza za svoje školarce. 
U proračunu je naime, za one učenike 
koji nemaju pravo na sufinanciranje 
po pedagoškom standardu, planira-
no oko 40 tisuća kuna godišnje. Nas-
tavit će se i sufinanciranje prijevoza 
za srednjoškolce. (mlm) 

Marija Bistrica

“U idućoj godini nadamo se povući više 
od 11 milijuna kuna iz EU fondova”

Općina Marija Bistrica iz EU fon-
dova želi u idućoj godini povući 

više od 11 milijuna i 250 tisuća kuna 
za realizaciju projekata od iznimne 
važnosti za općinu Marija Bistrica. 
Šest milijuna kuna planirano je za 
izgradnju dječjeg vrtića, tri za izgrad-
nju novog groblja i mrtvačnice, 1,5 
milijuna kuna za izgradnju ceste 

u Selnici i 750 tisuća za dogradnju 
Vatrogasnog doma u Marija Bistrici. 
Vijeće Marije Bistrice jednoglasno 
je usvojilo proračun za 2016. godinu, 
u iznosu od 28.012.650 kuna. Od 
tog iznosa gotovo 14 milijuna kuna 
je planirano van izvornih općinskih 
prihoda. - Sve su to projekti koji će 
trajati i nakon 2016. godine, pa su 

uvršteni i u projekciju proračuna za 
period do 2018. godine. U sljedećoj 
godini u Mariji Bistrici se nadaju 
novcu i iz drugih izvora – od nov-
ca Krapinsko – zagorske županije, 
preko Fonda za zaštitu okoliša te do 
brojnih ministarstava za gradnju ko-
munalne infrastrukture, nogostupa, 
parkirališta kod Doma zdravlja, ja-

vne rasvjete, objekata vodoopskrbe 
i odvodnje, centra za posjetitelje, 
sanaciju krovišta i informatizaciju 
Doma kulture te rekonstrukciju mo-
sta u Podgrađu. Pomoć se očekuje 
i za projektnu dokumentaciju za 
izgradnju Društvenog doma na Lazu, 
te za dodatno uređenje središnjeg 
trga i nabavu pozornice. (mlm) 
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Općinsko vijeće Mača

Proračun smanjen zbog smanjenja 
dotacija iz državnih natječaja

Općinsko vijeće Mača usvo-
jilo je s osam glasova za i 

jednim glasom protiv, proračun 
za iduću godinu. Ukupni prihodi 
i izdaci Općine u sljedećoj godini 
planiraju se iznosu od 3.726.300 
kuna. Prihvaćena je i prva izmjena 
proračuna u ovoj godini, kojom je 

iskazan višak prihoda u iznosu od 
157.206 kuna i taj iznos služit će za 
pokriće manjka iz prethodne go-
dine. Izdaci su smanjeni, istaknuto 
je na sjednici Općinskog vijeća, jer 
nisu ostvarene planirane dotacije 
iz državnih natječaja na koje se 
Općina prijavila, ali im projekti u 

prvom krugu natječaja nisu odo-
breni. Vijeće je prihvatilo i prijedlog 
Poljoprivredno - ekološke zadruge 
Mačanka za sporazumnim raski-
dom ugovora o najmu s krajem ove 
godine. Sve obveze i dugovanja 
Zadruge prema Općini, kompenzi-
rat će se dosadašnjim ulaganjem u 

poslovni prostor, tako da više neće 
biti međusobnih potraživanja. 
Sukladno tome, odlučeno je da se 
dugovanja prema Općini otpišu, a 
Poljoprivredna zadruga je do kraja 
godine obavezna iseliti iz prostora 
i predati ga u potpuno vlasništvo 
Općini. (mlm) 

Lobor

Rashodi Općine 
smanjeni 25 posto
Na posljednjoj sjednici Općinskog 

vijeća Lobora, usvojen je 
proračun za 2016. godinu. Prihodi 
se planiraju u iznosu od 6.898.420 
kuna, a rashodi su 8.898.420 kuna. 
Načelnik Lobora Božidar Markuš 
rekao je kako će se razlika od dva 
milijuna kuna pokriti od novca koji 
se očekuju iz europskih fondova, 
odnosno mjere 7.1. za projekte 
vrtića, općinsku zgradu i ceste, koje 
će općina Lobor prijaviti na Fond. 
Od 13 općinskih vijećnika, njih 12 
podržalo je proračun, dakle uz sve 
članove vladajuće koalicije i oporbe-
ni HDZ, dok je ruku protiv podigao 
jedino HNS. 

- Svi vijećnici osim tog jednog sma-
traju da je u Loboru potreban vrtić, 
da je nužno urediti općinsku zgradu 
u okviru koje će se urediti Kulturno 

- informativni centar, da je potrebno 
asfaltirati ceste kako bi svaka obitelj 
imala izlaz na asfaltirani put, da se 
treba nastaviti s rekonstrukcijom 
javne rasvjete, da treba urediti 
društvene domove i slično, istaknuo 
je načelnik Lobora Božidar Markuš. 
Posebno je istaknuo štednju i racio-
nalno ponašanje u Općini.

- Sami rashodi poslovanja, odnos-
no troškovi bez investicija, iznose 
3.568.558 kuna i manji su za osam 
posto od ostvarenih u 2015. godini. 
Rashode smo smanjili za preko 25 
posto, a da pritom nije ugrožena 
ni jedna jedina usluga koju je 
Općina pružala. Štoviše neke smo i 
proširili kao što su besplatne knjige, 
uređenje nerazvrstanih cesta i lokal-
nih vodovoda, rekao je načelnik Lo-
bora Božidar Markuš. (mlm) 

Načelnik Lobora Božidar Markuš
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GRANIČNI PRIJELAZ LUPINJAK - DOBOVEC Održana zajednička vježba 
slovenskih i zagorskih vatrogasaca

Požar se iz gorećeg vozila proširio 
na sam objekt graničnog prijelaza

Na hrvatsko - slovenskom 
graničnom prijelazu između Lu-

pinjaka i Dobovca, u četvrtak navečer 
održana je zajednička vatrogasna 
vježba Vatrogasne zajednice Krapin-
sko - zagorske županije i Gasilske 

zveze Šmarje pri Jelšah. Na vježbi 
su slovenski i hrvatski vatrogasci 
obaviješteni da je pri gašenju došlo 
do ozljede vozača gorećeg vozila te 
se je požar proširio na sam objekt 
graničnog prijelaza. Sa slovenske 

strane bili su aktivirani vatrogasci 
PGD-a Rogateca, Steklarne Rogaška 
Slatina, PGD-a Dobovec i PGD 
Donačka Gora. S hrvatske strane na 
vježbi su prisustvovali vatrogasci 
DVD-a Prišlin, DVD-a Đurmanec, 

DVD-a Druškovec i DVD-a Klenovec. 
Zajedničkom vatrogasnom akcijom 
rukovodili su poveljnik Gasilske zveze 
Šmarje pri Jelšah Bogdan Krumpak i 
zapovjednik zagorske Vatrogasne za-
jednice Marijan Lovrenčić. (mlm) 
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Na zajedničkoj vježbi slovenskih i za-
gorskih vatrogasaca, na graničnom 
prijelazu Lupinjak – Dobovec, bili 
su i zagorski župan Željko Kolar te 
općinski načelnici i gradonačelnici 
iz pograničnih područja – načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša, 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek te 
načelnik Kumrovca Dragutin Ulama. 

Nelagoda za stanovništvo
Oni su nakon vježbe podržali inici-
jativu za micanjem žilet žice koja je 
postavljena uzduž hrvatsko - sloven-

ske granice.  
- Uz odličnu suradnju vatrogasaca 
s jedne i druge strane Sutle, ovdje 
želimo skrenuti pozornost i na žilet 
žicu koja je postavljena između 
granice dviju država, a koja stvara 
nelagodu hrvatskom i slovenskom 
stanovništvu koja ovdje živi. Sa sus-
jednom Slovenijom, posebno njenim 
općinama u pograničnom području, 
još iz vremena zajedničke države 
povezuju nas tradicionalno dobri 
susjedski odnosi, neprekinuti ulas-
kom Slovenije, a zatim i Hrvatske u 

Europsku uniju. Povezuju nas i po-
bratimljene općine s obje strane Su-
tle, gospodarska i kulturna suradnja, 
zajednički projekti prekogranične 
suradnje, tradicionalni susreti na 
mostu. 

Prosvjedi udruga
Sutla je oduvijek spajala, a ne razd-
vajala Zagorce i Slovence, a žičana 
ograda neće donijeti ništa dobro, jer 
čini ozbiljan problem normalnom 
odvijanju života ljudi s obje strane 
granice, rekao je zagorski župan 

Željko Kolar.  Načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša rekao je kako su na 
ovim prostorima Zagorci i Slovenci 
uvijek dobro surađivali i da su zbog 
žilet žice spremni krenuti i s potpisiv-
anjem peticije za njezino uklanjanje. 
Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek i 
načelnik Kumrovca Dragutin Ulama 
nadovezali su se kako je žilet žica 
trenutno postala glavni problem su-
radnje između Zagoraca i Slovenaca 
te da brojne udruge prosvjeduju pro-
tiv ovakvog slovenskog ograđivanja. 
(Mladen Mandić)

Župan Željko Kolar s načelnicima pograničnih općina na hrvatsko slovenskoj 
granici na Lupinjaku

Peticija protiv žilet žice uskoro 
kreće i u Zagorju
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PREGRADA Održano predavanje u sklopu obilježavanja Mjeseca borbe protiv ovisnosti

“Zagorje nema velik broj ovisnika, 
ali treba uložiti dodatne napore 
da tako i ostane”
 Na stručnjacima, odgajateljima i učiteljima je da na vrijeme prepoznaju 

djecu koja pokazuju neke od simptoma problema u ponašanju, jer su brojna 
istraživanja pokazala da intervencije u kasnijoj dobi - nakon devet godina sta-
rosti djeteta daju puno slabije rezultate

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko-zagorska županija s 
ciljem senzibilizacije javnosti za 

borbu protiv ovisnosti tradicionalno 
obilježava Mjesec borbe protiv ovis-
nosti u razdoblju od 15. studenog do 
15. prosinca putem aktivnosti koje 
promoviraju zdrave stilove života 
i podižu svijest javnosti o štetnim 
zdravstvenim i socijalnim posljedica-
ma ovisnosti.
Stoga je ovog utorka, u suradnji sa 
Županijskim povjerenstvom za suzbi-
janje zlouporabe opojnih droga edu-
kacija organizirana u Dječjem vrtiću 

“Naša radost” u Pregradi. 

Predavanje za odgajatelje 
i učitelje
Predavanje “Prevencija problema 
u ponašanju i poticanje zdravog 
razvoja djece rane dobi” namijen-
jeno ravnateljima, odgajateljima, 
učiteljima i stručnim suradnicima u 

vrtićima i nižim razredima osnovnih 
škola održala je Valentina Kranželić 
sa Edukacijsko – rehabilitacijskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, a pre-
davanju su prisustvovali i zamjenica 
župana za društvene djelatnosti Jasna 

Petek te gradonačelnik Pregrade Mar-
ko Vešligaj. 

- Krapinsko-zagorska županija prema 
statističkim pokazateljima ulazi u sku-
pinu županija s malim brojem ovisnika, 
no to je razlog više da se ulože dodatni 
napori da se takav trend nastavi i dalje. 
Veći je broj osoba koje imaju problem 
s alkoholizmom ili mladih osoba koje 
imaju problem prekomjernog konzumi-
ranja alkohola, zbog čega je Županija 
u svoj Plan za zdravlje uvrstila alkohol-
izam kao jedan od pet zdravstvenih pri-
oriteta i brojne aktivnosti su usmjerene 
upravo na tu problematiku, naglasila je 
zamjenica župana Jasna Petek.
Valentina Kranželić je u svom preda-
vanju govorila o učinkovitosti preven-
cije u ranoj životnoj dobi djece.

Stvaranje poticajnog 
okruženja

- Na stručnjacima, odgajateljima i 
učiteljima je da na vrijeme prepoznaju 
djecu koja pokazuju neke od simp-
toma problema u ponašanju ili rizična 

ponašanja te ih uključe za početak u 
univerzalne programe, a po potrebi i 
selektivne i individualne, jer su brojna 
istraživanja pokazala da intervencije 
u kasnijoj dobi  - nakon devet godina 
starosti djeteta  daju puno slabije re-
zultate, rekla je predavačica i dodala  
kako jedino sveobuhvatni preventivni 
programi u ranoj dobi daju pozitivne 
rezultate pa su takvi programi u 
konačnosti najisplativiji preventivni 
programi. Naravno, potrebno je i kon-
stantno poticati pozitivni razvoj djece 
s naglaskom na razvoj primjenjivih 
vještina, naročito kognitivnih i socijal-
no-emocionalnih, pružanje prilika svoj 
djeci i njihovim obiteljima te stvaranje 
podržavajućeg, brižnog i poticajnog 
okruženja za svu djecu obzirom na nji-
hove potrebe. 

- U ovom kompleksnom svijetu potreb-
no je više od dobre obitelji, dobrih 
vrtića i škola da bi se djeca obrazovala 
i odgojila. Potrebno je da te najvažnije 
institucije rade zajedno, zaključila je 
profesorica Kranželić. 
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KINO

Žanr: Akcija, Avantura, Fantazija
Godina: 2015.
Redatelj: J.J. Abrams
Glavne uloge: Andy Serkis, Domhnall Gleeson, Harrison Ford…
Trajanje filma: 136 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Nastavak sage Ratovi Zvijezda koji se dešava 30 godina nakon radnje 
filma Ratovi zvijezda VI: Povratak Jedija (1983)

19. 12. SUBOTA 20:00
20. 12. NEDJELJA 20:00

RATOVI ZVIJEZDA: 
SILA SE BUDI - 3D

ZABOK

19.12. SUBOTA 18:00
MARATON KRATKOMETRAŽNIH FILMOVA

„EUROPSKI MALI MARATONCI“
FILMOVI ZA DJECU

20.12. NEDJELJA 18:00
MARATON KRATKOMETRAŽNIH FILMOVA

„HRVATSKI MALI MARATONCI“

Humanitarna akcija 
zlatarskih srednjoškolaca

S poklonima skupljenim 
pod borom razveselit će 
napuštenu i bolesnu djecu 
u Hrvatskom Leskovcu

Srednja škola Zlatar ovih dana provodi 
humanitarnu akciju “Svim na zemlji 
mir, veselje”, kojom žele uljepšati Božić 
djeci bez roditelja ili bez adekvatne 
roditeljske skrbi. Akcija se provodi već 
desetak godina tijekom kojih su pred-
stavnici učenika i djelatnika zlatarske 
Srednje škole posjetili ustanove u Za-
grebu, Zajezdi, Pustodolu te u Hrvats-

kom Leskovcu, za čije se štićenike ove 
godine skupljaju pokloni pod školskim 
borom. U ponedjeljak donirane pok-
lone učenici će otpremiti u Dom sv. 
Josipa za napuštenu i bolesnu djecu 
u Hrvatskom Leskovcu, te u prigod-
nom druženju štićenicima te ustanove 
čestitati božićne i novogodišnje blag-
dane. (mlm) 

KRAPINA

Dodijeljene nagrade pob-
jednicima natječaja “Kak 
me je babica plašila...”
Gradska knjižnica Krapina i 

dramska skupina Kulturno-
umjetničkog društva Krapina, 
dramska skupina, dodijelili su na-
grade pobjednicima natječaja “Kak 
me je babica plašila...”.
Pristiglo je mnogo radova, a stručni 
žiri je morao izabrati najbolje iz kat-
egorije 5, 6., 7. i 8. razreda. Pobjed-
nici su Ana Kovačec i Eugen Koret iz 
OŠ Ljudevit Gaj) te Petra Benc i An-
tonija Leljak  iz OŠ August Cesarec, a 

nagrade i priznanja je nagrađenima 
uručio zamjenik gradonačelnika 
Dragutin Kozina. Natječaj se provo-
dio u sklopu projekta “Legenda o 
Čehu, Lehu i Mehu”. Cilj natječaja je 
njegovanje, istraživanje i zapisivan-
je priča i predaja našeg kraja. Priče 
su bile o vješticama, povratku iz 
mrtvih, vukodlacima, copernicama, 
duhovima, neobičnim događajima, 
vilama, babama vračarama, 
čarobnjacima. (ab)  
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MARIJA BISTRICA Proglašeni pobjednici trećeg kruga i apsolutni pobjednik 
foto natječaja “Bajka na dlanu”

Zagrepčanin Šime Modrić “okinuo” 
najljepšu fotografiju Zagorja

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U Bluesun hotelu Kaj u Mariji Bistrici 
održana je svečanost proglašenja po-
bjednika trećeg kruga i proglašenje 
apsolutnog pobjednika foto 
natječaja “Bajka na dlanu 2015”. 
Ukupni pobjednik ovogodišnjeg foto 
natječaja “Bajka na dlanu” postao je 
Šime Modrić iz Zagreba, kojemu su 
nagradu uručili župan Krapinsko-za-
gorske Željko Kolar i predstavnik ho-
tela domaćina Hrvoje Hudoletnjak.

Promocija županije
- Cilj foto natječaja je motivirati ljude 
koji sve manje stignu uživati u ljepoti 
koja nas okružuje u Krapinsko-za-
gorskoj županiji da zastanu, promotre 
ljepote našeg kraja, fotografiraju i 
podijele ih sa svima nama. Mi ćemo 
ove fotografije naravno iskoristiti 

 Šime Modrić je u konkurenciju za apsolutnog pobjednika ušao kao pobjed-
nik drugog kruga natječaja. Drugo mjesto u drugom krugu osvojio je Mario 
Jurina, a treće Branko Balaško

Drugu nagradu za ovu fotografiju dobio je Mario Jurina

Prvonagrađena fotografija Šime Modrića
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Krapinsko-zagorska županija je u 
veljači 2015. godine raspisala foto 
natječaj za najbolju fotografiju 
pod nazivom „Bajka na dlanu“, koji 
se odvijao  u dva kruga i završio 
je 31. listopada 2015. godine. U 
razdoblju od 24. veljače pa do 31. 
svibnja, koliko je trajao prvi krug 
foto natječaja 25 prijavitelja po-
slalo je 62 fotografije. Proglašenje 
pobjednika održano je 23. srpnja 
u Termama Tuhelj. U drugom kru-
gu od 34 prijavitelja pristigle su 
73 fotografije koje  su ocijenjene  
od  strane žirija. Na izložbi u Mariji 
Bistrici posjetitelji i dalje mogu 
razgledati 41 fotografiju koje su 
u uži izbor ušle prema glasovima 
stručnog povjerenstva. (ab)

Kako se odvijao 
izbor najboljih 
fotografija

i za promociju Krapinsko-zagorske 
županije kao najbolje turističke des-
tinacije kontinentalne Hrvatske na-
glasio je župan Kolar, čestitao svima 
nagrađenima te zahvalio članovima 
žirija - Stephanu Lupinu, Mari Milin 
i Dragutinu Škreblinu.
Šime Modrić je u konkurenciju za 
apsolutnog pobjednika ušao kao po-
bjednik drugog kruga natječaja na 
čemu su mu čestitali i nagrade uručili 
Ivo Bašić, izaslanik ministra turizma 
Darka Lorencina te Zlatko Koren, rek-
tor Svetišta Majke Božje Bistričke. 

- Predivno komponirana, bogata foto-
grafija koja je vrlo ugodna oku te na 
nečijem zidu može stajati dugo go-
dina bez gubljenja privlačnosti, rekla 

je članica žirija Mare Milin i dodala 
da fotografija jednostavno zrači ve-
likom smirenošću koju bi priroda tre-
bala pobuđivati u životu.

Glasovi publike
Drugo mjesto u drugom krugu osvo-
jio je Mario Jurina, a treće Branko 
Balaško. Nagrade su im uručili za-
mjenica ministra poljoprivrede 
Snježana Španjol, zamjenik župana 
Anđelko Ferek-Jambrek i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički.
U Mariji Bistricu su nagrađeni i pob-
jednici drugog kruga prema glasanju 
publike putem Facebook stranice 
portala Zagorje.com. Nagrade je 
pobjednicima Silvestru Matejaku i 
Davoru Žažaru uručio Ivan Kovačić, 
glavni urednik Zagorskog lista, part-
nera foto natječaja. 

- Ovaj foto natječaj jedan je u nizu 
dobrih projekata Krapinsko-zagorske 
županije koja predstavlja pravi prim-
jer razvoja kontinentalnog turizma, 
zaključio je Ivo Bašić, savjetnik i 
izaslanik ministra turizma. 

Trećenagrađena fotografija Branka Balaška

Pobjediku je čestitao i Zlatko Koren, rektor Svetišta Majke Božje Bistričke
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Hum na Sutli

Ove nedjelje tradicionalni koncert 
Limene glazbe Vetropack Straža
Članovi Limene glazbe Vetropack 
Straža iz Huma na Sutli koji ove go-
dine obilježavaju i svoju 80 godišnjicu 
djelovanja i rada, i ovog prosinca 
pripremaju svoj već tradicionalni 
godišnji božićni koncert. Koncert koji 
će se ove godine održati po 17. put, 
bit će ove nedjelje u humskoj kinod-
vorani s početkom od 15 sati. Osim 
Limene glazbe Vetropack Straže, na 
koncertu će nastupiti i njihovi gosti - 
Ženska vokalna skupina Kušlec, Voka-
lna skupina Osti jarej te Dino i Karla 
Miklaužić. (mlm) 

KUD Novi Golubovec

Deseta godišnjica 
dječjeg folklor-
nog stvaralaštva
Kulturno - umjetničko društvo 

„Golubovec“ je u dvorani Doma 
kulture održalo tradicionalni kon-
cert „Božić u pjesmi“. Priredba 
je bila uvod u obilježavanje de-
sete obljetnice dječjeg folklornog 
stvaralaštva. Osim iz Novog Gol-
ubovca, društvo okuplja djecu iz Lo-
bora, Mihovljana, Mača i Lepoglave, 
a danas imaju oko 60 aktivnih 
članova. Velik doprinos napredo-
vanju i uspješnosti svih sekcija dale 
su njihove voditeljice Anita Petan-
jek Macan, Vesna Petanjek i Maja 
Šćuric te voditelj Tamburaške sekci-

je Damir Mumlek. Mališani iz KUD-
a Golubovec županijski pobjednici 
dječjeg folklornog stvaralaštva bili 
su pet puta, a 2012. godine starija 
dječja folklorna skupina Golubeki 
bila je državni pobjednik. Mlađa 
dječja folklorna skupina Slavičeki 
prije dvije godine na državnom 
natjecanju osvojila je treće mjesto. 
Na koncertu su nastupili mlađa 
folklorna skupina Slavičeki i starija 
skupina Golubeki te tri tamburaške 
sekcije. U programu su im se 
pridružili i učenici Područne škole 
Novi Golubovec. (mlm)  

Krapinske Toplice

Danas i sutra nas-
tavlja se Zimska 
toplička bajka

U perivoju u središtu Krapin-
skih Toplica, danas se nastav-

lja Zimska toplička bajka. Nakon 
jučerašnjeg nastupa najmlađih, 
večeras će se u Domu kulture u 18 
sati održati Božićni koncert KUD-a 
Zlatko Baloković, a nakon toga slav-
lje se nastavlja u perivoju, gdje će 
sve prisutne zabavljati tamburaški 
sastav Ekipa. U nedjelju u Župnoj 
crkvi Presvetog Trojstva, od 18 
sati nastupit će glazbena diva Ra-
dojka Šverko. Nakon koncerta, na 
Zimskoj topličkoj bajci, za dobro 
raspoloženje i zabavu pobrinut će 
se rock band Trnje i veseli Djed 
Božićnjak. Iz Turističke zajednice 
pozivaju i na kupanje u novoot-

vorenim bazenima Aquae Vivae. 
Tijekom adventskog sajma, udruge 
iz Krapinskih Toplica, škole i vrtić 
će sve posjetitelje razveseliti svo-
jim unikatnim poklonima i delici-
jama na štandovima i mnogim 
drugim iznenađenjima jer, rekli su 
u Turističkoj zajednici, cilj ove ak-
cije je upravo povezivanje udruga, 
škola i vrtića kako bi se zajedničkim 
snagama i humanitarnim radom 
pomoglo djeci u njihovom odras-
tanju i povezalo velike i malene u 
druženju. Projekt Zimske topličke 
bajke su osmislile članice Društva 

„Naša djeca“ Krapinske Toplice u 
suradnji s općinskom Turističkom 
zajednicom. (mlm)  
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Kumrovec

Sutra tradicionalni 
božićno - 
novogodišnji 
koncert

Općina Kumrovec u suradnji s 
Turističkom zajednicom za područja 

Kumrovca, Desinića i Zagorskih Sela i ove 
će godine prirediti tradicionalni božićno 
– novogodišnji koncert. On će se održati 
ove nedjelje s početkom od 18 sati u 
sportskoj dvorani OŠ Josipa Broza. U pro-
gramu će nastupiti KUD Kumrovec, Etno 

udruga Zipka, Branko Greblički - Ventek, 
Josipa Lončar, Stjepan Horvat, Srećko 
Blažičko, Aljoša Mutić te gosti - KUD Naša 
lipa iz Tuhlja, Mješoviti pjevački zbor iz 
slovenske Bistrice ob Sotli, Puhački orke-
star Lira iz Kraljevca na Sutli te Dvorski 
plesovi KUD-a Antuna Mihanovića iz Klan-
jca. Ulaz je slobodan. (mlm)  Nastupit će i Aljoša Mutić

Dom kulture u Maču

Večeras božićni koncert 
uz 35. godišnjicu posto-
janja KUD-a “Lj. Gaj”
Veselje ti navješćujem“, naziv 

je božićnog koncerta koji će 
i ove godine za svoje žitelje pri-
rediti članovi KUD-a “Ljudevit 
Gaj” iz Mača. U programu će već 
tradicionalno nastupiti sve sekcije 
KUD-a - predškolska folklorna sek-
cija, dječja folklorna sekcija i starija 
folklorna sekcija. Ove godine će se 
u sklopu koncerta proslaviti i 35. 

godišnjica postojanja KUD-a. Tom 
prigodom će, za ovu svečarsku 
prigodu, nastupiti i veteranska 
sekcija. Božićni koncert u Maču 
ove će godine uljepšati i gosti, pri-
jatelji mačanskog KUD-a - kulturno 
umjetničko društvo “Zvonko Ban” 
iz Jarmine. Koncert će se održati 
večeras s početkom u 18 sati u 
Domu kulture. (mlm) 

Zlatar

Od danas do utorka 
bogat program uz 
„Zlatarsku božićnicu“
U Zlataru se u okviru 

programa Zlatarske 
božićnice priprema bogat 
četverodnevni program. 
Udruga „Zlatarska paleta“ 
danas u 19 sati u Galeriji 
izvorne umjetnosti u 
Zlataru priređuje tradicio-
nalnu izložbu pod nazivom 

“Zlatarska božićnica”. 
Sutra će se u prosto-
rima Vatrogasnog doma 
održati blagdanska pri-
redba  “Pozdrav 2015.”, na kojoj će 
se učenici Osnovnih škola Zlatar i 
Belec, Srednje škole Zlatar, Belečke 
mažoretkinje, članovi Glazbene sek-
cije Dora KPD-a Zlatarjeve i gosti 
predstaviti s prigodnim božićnim 
programom. U ponedjeljak, 21. 
prosinca, u 18 sati u Vatrogasnom 
domu gostuje zagrebačko Kazalište 

„Smješko“ s predstavom za najmlađe 

„Iznenađenje Djeda Mraza“. Kazališna 
predstava organizirat će se dan kasni-
je i za odrasle. Dramska sekcija KUD-
a Lobor u utorak, također u Vatro-
gasnom domu, u 19 sati gostuje s 
predstavom „Čekaonica“. Ulaz na sva 
događanja “Zlatarske božićnice”, koju 
zajednički organiziraju Pučko otvore-
no učilište dr. Jurja Žerjavića, Grad 
Zlatar u suradnji s gradskim ustanova-
ma i udrugama je slobodan. (mlm) 

Kazalište Smješko nastupa s predstavom 
Iznenađenje Djeda Mraza



Zagorje International20

ISPOSTAVA ZABOK

- SERVISER MALIH 
BENZINSKIH UREĐAJA
TENA-G d.o.o. za trgovinu 
i ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 31.01.2016.

-----------
- TOKAR/ICA
FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.12.2015.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/RAD-
NIVA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR-DUNA-
PACK d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
ENGLESKOG JEZIKA
OSNOVNA ŠKOLA KSAV-
ERA ŠANDORA GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- NASTAVNIK/ICA TJELESNE 
I ZDRAVSTVENE KULTURE
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 19.12.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- PRODAVAČ/ICA 
MJEŠOVITE ROBE
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.01.2016.

-----------
- ODGOJITELJ/ODGO-
JITELJICA PREDŠKOLSKE 
DJECE-PRIPRAVNIK/CA
DJEČJI VRTIĆ MALI KAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.12.2015.

-----------
- VIŠI/A STRUČNI/A 
SURADNIK/ICA
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2015.

- VIŠI/A REFERENT/ICA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.12.2015.

-----------
- NADZORNIK/CA 
TEHNIČKE 
ISPRAVNOSTI VOZILA
PRESEČKI GRUPA d.o.o., 
za prijevoz, usluge, trgov-
inu i putničku agenciju
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA TEO-
RIJSKE GRUPE PREDMETA
OSNOVNA ŠKOLA AUGUST 
CESAREC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
GITARE
OSNOVNA ŠKOLA 
AUGUST CESAREC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
HARMONIKE
OSNOVNA ŠKOLA 
AUGUST CESAREC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.12.2015.

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA SIGURNOSTI
ZAŠTITA I KONTROLA 
d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA 
ELEKTROTEHNIKE
ZAŠTITA I KONTROLA 
d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- RAČUNALNI TEHNIČAR
EPO-ENERGETSKO PRO-
CESNA OPREMA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 23.12.2015.

- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE-SPECIJALISTA 
PEDIJATRIJE
DOM ZDRAVLJA KRAPINS-
KO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 19.12.2015.

-----------
- NJEGOVATELJ/ICA U 
DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE 
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OS-
OBE „TRSEK“
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- GRAFIČKI DIZAJNER/
DIZAJNERICA INTERIJERA 
I EKSTERIJERA
VUGLEC BREG d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: Škarićevo
Rok prijave: 20.12.2015.

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
MATEMATIKE
OSNOVNA ŠKOLA SIDE 
KOŠUTIĆ RADOBOJ
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 19.12.2015.

-----------
- EKONOMIST/
EKONOMISTICA
EKO SIGURNOST d.o.o. za 
gospodarenje otpadom 
te montažu, čišćenje te 
održavanje sustava za 
prozračivanje
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 06.01.2016.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAVAONICE
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 09.01.2016.

-----------
- PODOPOLAGAČ INDUS-
TRIJSKIH PODOVA
OBRTNIŠTVO KRIVEC 
PODOPOLAGAČKI RADOVI
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 31.12.2015.

- RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI I MONTAŽI 
PVC STOLARIJE
B.I. RADOVI d.o.o. za 
proizvodnju, prijevoz i 
usluge
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- ADMINISTRATIVNI 
INFORMATIČKI 
SLUŽBENIK/SLUŽBENICA
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE DONJA STUBICA
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 28.12.2015.

-----------
- AGRONOM/
AGRONOMKA
CIPRO d.o.o. za 
unutrašnju i vanjsku 
trgovinu i proizvodnju
Mjesto rada: Lepajci
Rok prijave: 28.12.2015.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OS-
OBE „TRSEK“
Mjesto rada: Desinić 
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- PRODAJNI SAVJETNIK/
SAVJETNICA
ŠTAGAR d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 10.01.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/CA 
ZA TURIZAM
TURISTIČKA ZAJEDNICA 
OPĆINE PREGRADA
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 22.12.2015.

-----------
- MEHANIČAR/
MEHANIČARKA 
TKALAČKIH STROJEVA
TVORNICA TEKSTILA 
TRGOVIŠĆE d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 25.12.2015. 

- ADMINISTRATOR/AD-
MINISTRATORICA
PARKETMONT obrt za 
završne radove, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: Poznanovec
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- NJEGOVATELJ/ICA
CENTAR ZA REHABILIT-
ACIJU VARAŽDIN
Mjesto rada: Pustodol
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- POMOĆNI/A KUHAR/ICA
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA „ČUČEK“
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- AUTOLIMAR/ICA 
AUTOLAKIRER/ICA
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Mokrice
Rok prijave: 28.12.2015.

-----------
- MESAR/MESARICA
TRGOSTIL d.d.
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- RADNIK/RADNICA ZA 
STROJNU IZRADU PVC-A
2KUŠT“ SVJEĆARSTVO-
PLASTIKA-TRGOVINA
Mjesto rada: Jalšje
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA
TRANSPORT B&D 
CEROVSKI
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 31.12.2015.

-----------
- ČISTAČ/ICA
EKO FOKUS d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 23.12.2015.

-----------
- RADNIK/RADNICA 
NA PILANI
GUMISERVIS-PROMET 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Pavlovec 
Zabočki
Rok prijave: 31.12.2015.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Krapinske Toplice 

Kradu se akumulatori 
sa semafora na 
gradilištu cesta

U Krapinskim Toplicama zabilježene 
su dvije krađe s gradilišta županijskih 
cesta. U prvoj krađi, nepoznati 
počinitelji ukrao je akumulator iz 
nezaključanog kućišta mobilnog 
semafora, čime je poduzeće iz 
Varaždina oštećeno za nekoliko sto-

tina kuna. U drugoj krađi, u mjestu 
Selnom, nepoznati počinitelj ukrao 
je akumulator iz nezaključanog 
kućišta mobilnog semafora, čime 
je poduzeće Županijskih cesta iz 
Varaždina oštećeno za nekoliko sto-
tina kuna.  (mlm) 

Krađe u Zaboku, Oroslavju, Donjoj 
Podgori i Andraševcu 

Ukraden vodomjer, kosilica, 
flakserica i božićni bor
Zagorski policajci zabilježili su u 

zadnjih nekoliko dana još neko-
liko krađa. U Zaboku nepoznati 
je počinitelj ukrao ukrasne na-
platke s parkiranog automobila u 
vlasništvu 41-godišnjaka. U Oro-
slavju, ukraden je vodomjer iz 
nezaključanog šahta, a u mjestu 
Delkovec u općini Mače, nepozna-
ti počinitelj posjekao je i ukrao bor, 
s imanja 53-godišnjaka. U Don-

joj Podgori, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u vikendicu iz koje 
je otuđio motornu kosilicu i trimer, 
oštetivši vlasnika, 57-godišnjaka, 
za nekoliko tisuća kuna. U 
Andraševcu nepoznati počinitelj 
otuđio je tijekom noći dvije 
plastične posude s terase vikend 
kuće u vlasništvu 33-godišnjaka, 
oštetivši ga za nekoliko stotina 
kuna. (mlm) 

Druškovec Humski

Uslijed zapaljenja čađe, 
došlo do požara na 
obiteljskoj kući

U mjestu Druškovec Humski u 
općini Hum na Sutli, buknuo 

je požar u kući u vlasništvu 
60-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Nakon dojave, požar su ugasili pri-
padnici Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe iz Krapine te članovi DVD-

a Druškovec. Do požara je došlo u 
dimovodnoj cijevi uslijed zapaljenja 
čađe te izbijanja vatre na drvene 
dijelove kućanskih prostorija. 
Ozlijeđenih osoba u požaru nije bilo, 
a materijalna šteta se procjenjuje na 
nekoliko tisuća kuna. (mlm) 

Novi Golubovec

Dogovorio kupnju mobitela 
kojeg nije dobio
U četvrtak, 17. prosinca, 22- 

godišnji hrvatski državljanin iz 
Novog Golubovca policiji je prijavio 
kako je tijekom mjeseca studenog 
ove godine na web oglasniku do-

govorio kupnju mobilnog telefona 
te uplatio nepoznatoj osobi novac u 
iznosu manjem od tisuću kuna. No, 
mobilni telefon još do danas još uvi-
jek nije dobio. (mlm) 
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EMU (EUR)	  1            7,65

SAD (USD)	  1            7,07

Švicarska (CHF)	  1            7,10

Vel. Britanija (GBP)	 1          10,55
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Japan (JPY)              100           5,81

Norveška (NOK)	  1            0,81

Švedska (SEK)	  1            0,83

Poljska (PLN)	  1            1,79
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Hušnjakovo u Krapini

Kneippova zgrada - svjedok 
vremena od otkrića na 
Hušnjakovu brdu do danas
U Kneippovoj zgradi na 

Hušnjakovom u Krapini, ot-
vorena je izložba „Kneippova zgra-
da – svjedok vremena od otkrića na 
Hušnjakovu brdu do danas“. Izložbom 
je prikazana povijesti same zgrade 
od njezine izgradnje za potrebe 
Kneippovog lječilišta početkom 20. 
stoljeća, pa sve do današnjih dana. 
Različitim predmetima - starim foto-
grafijama, knjigama, novinama i do-
kumentima - prikazano je učenje Se-
bastiana Kneippa o liječenju vodom, 
njegova popularnost u Hrvatskoj 
krajem 19. i početkom 20. stoljeća 
te rad Kneippovog lječilišta u Krapini 

i njegov utjecaj na život Krapinčana 
od 1903. do 1930. godine. Kako je 
lječilište osnovano u vremenu dok 
su na Hušnjakovom brdu trajala 
poznata geološko - paleontološka 
istraživanja u kojima je pronađena 
najveća zbirka fosilnih ostataka ne-
andertalaca na svijetu, izložba prika-
zuje i povezanost Kneippove zgrade 
i priče o krapinskom pračovjeku, sve 
do današnjih dana. Uz prikaz muze-
jske djelatnosti toga vremena, o 
čemu svjedoče i izloženi predmeti 
koji su se nekada nalazili u stalnom 
postavu Muzeja evolucije, poje-
dini eksponati podsjećaju i na rad 

Galerije „Hušnjakovo“ koja je od 
1973. godine djelovala u prizemlju 
zgrade. Inače, Kneippova zgrada 
je i danas mjesto druženja, učenja, 
istraživanja i interakcije, mjesto u 
kojem se održavaju brojna muzejska 
događanja poput izložbi i radionica 
za djecu. Posjetitelje na otvorenju 
pozdravili su ravnateljica Muzeja 
Hrvatskog zagorja Vlasta Krklec, 
voditelj Muzeja krapinskih neander-
talaca Eduard Vasiljević, a o samoj 
izložbi govorila je autorica Lorka 
Lončar Uvodić te dogradonačelnik 
Krapine Drago Kozina koji je izložbu 
i otvorio.(mlm) 

Autorica izložbe Lorka Lončar Uvodić


